
1 

 

資料４ 

 

湖 高 第 4 1 0 号 

令和４年（2022 年）８月 10 日 

 

行政事務取扱委員 様 

 

湖南市長  生田 邦夫    

 

 

敬老会の開催確認および敬老祝金の贈呈方法について（連絡） 

 

平素は、本市行政に格別のご理解ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、各行政事務取扱委員様におかれましては、敬老会の開催について様々なご検討をいただいてい

ることと思います。 

つきましては、今年度の敬老会開催計画等について確認をさせていただきますので、別紙「敬老会開催

等報告書」を８月 24 日（水）までに高齢福祉課まで提出いただきますようお願いいたします。 

また、敬老祝金については市から対象者に直接お渡することとしておりましたが、敬老会を開催（会場

開催）される区につきましては、開催当日、会場にて区長様から対象者への贈呈にご協力いただきたいと

考えております。下記の事務の流れをご了承いただき、ご協力いただける場合は併せて報告をお願いい

たします。 

 

記 

 

敬老祝金の贈呈について（流れ） 

・９月５日頃 敬老祝金対象者名簿を送付（高齢福祉課→区長） 

・９月８日までに 敬老会対象者（出席予定者）の祝金および受領書を受け取る。 

（高齢福祉課でお渡しします） 

・敬老会当日会場にて区長様より対象者へ贈呈、対象者は受領書に署名する。 

・受領書の提出および対象者名簿の返却（区長→高齢福祉課） 

※敬老会に急遽欠席された方の祝金についても区長様よりお渡し願います。 

※「敬老会開催等報告書」提出後に変更（中止等）になった場合は高齢福祉課まで連絡願います。 

※敬老会不開催およびご協力いただけない区につきましては市より対象者へ直接贈呈します。 

※市敬老祝金対象者：令和４年９月１日時点で満 88 歳の方 

          （昭和８年９月２日から昭和９年９月１日までの誕生日の方） 

 （敬老祝金：こなん商品券１万円分） 

問い合わせ先 

 健康福祉部高齢福祉課（保健センター） 

高齢介護係：稲本 

TEL：７１―２３５６ 

FAX：７２―１４８１ 

E-mail：kaigo@city.shiga-konan.lg.jp 

 

 

 

 

 

 



2 

 

 

別紙 

敬老会開催等報告書 

 

 

行政区名  

敬老会開催予定 

１. 開催する（下段に記入をお願いします。） 

 

２. 開催しない（以下の記入は不要） 

開催場所 

 

                             

 

開催日 

 

令和４年    月   日   曜日   時から   時まで 

敬老会での市の

祝金の贈呈 

１. 祝金の贈呈可（事務の流れを了承しました。） 

 

２. 祝金の贈呈不可 

 

８月 24 日（水）までに高齢福祉課に提出をお願いします。（FAX、メール可） 


